Tertio deducitur, quid dicendum sit, quando matrimonium est irritum defectu etatis, quod uterque contrahens aut alter sit impubes, sed malitia supplet etatem Matrimonium de literis gratiae, ubi de variis vacationis modis, quinto modo num. 9. ait posse non absurde dici vacatione beneficium, utervis ex contrahentibus sit impubes. Quia clericus fecit quod potuit, & quantum in se est, habuit Ecclesiam pro derelicta. At communis ac verissima tenet, esse, quando sponsus esset impubes, minime vacare beneficium, quod mar. id habeat vim sponsalia, cap. 1. de desponsal. impub. in 6. At per sponsalia non vacant (ut probavi disp. praec. n. 1.) Atque ita docent Jo. Andr. c. Joan. n. 23. de cler. conjug. Et ibi Anton. n. 19. Card. n. 8. q. 11. Anch. n. 14. Inola n. 24. Abb. c. 1. n. 7. eod. tit. Henric. c. Diversis, n. 10. eod. tit. Philip. Probos addit. ad Monachum c. un. n. 10. eod. tit. in 6. Staphil. d. modo quinto vacationis, n. 6. Gygaz de pension. q. 54. n. 9. & a fortiori ad tenentes quando sponsa sola est impubes, (quos statim referam) tenentur hoc asserere. Major autem difficultas est, quando clericus erat puer pubes aut femina, cum qua contraxit, impubes. Nam Philip. Probos proximi alleg. asserit vacare, Quippe non stetit per ipsum clericum. Aliis haec distinctio placet, ut non vacent beneficia, si pubes noverat feminam impuberem esse, secus si id ignorabat: sic tradunt Minchaca lib. 3. de succ. creat. s. 22. n. 47. fin. Salzedo addit. ad Bernard. Diaz in pract. 80. in fin. At dicendum est minime vacare. Quia militat eadem ratio, solum enim sponsalia vim habet id mat. juxta decisionem d. c. un. de desponsal. impub. in 6. Sic Joan. Andr. Abbas Anch. Cardin. Inol. Henric. Staph. num. 5. Gygaz procer. cit. Bernard. Diaz pract. in nova edit. c. 80. n. 6. Covar. 4. decret. 2. p. c. 6. s. 3. num. 4. Jul. Clarus lib. 5. recepti. s. fin. pract. crim. q. 73. num. 5. Azor lib. 13. in istis, moral. cap. 13. q. 8. Lud. Lop. 2. p. in istis, de mat. cap. 49. col. 7.

Quarto deducitur, quid sentiendum sit matrimonio existentem irritum defectu consensu, quod tripliciter evenire potest. 7 1. quia alter contrahens non est mentis compos. 2. quia metu viri constantis consensit, 3. quia fide consensum praesertit. Et generaliter quando matrimonium fuit irritum defectu consensu, quidam sic distinguunt. Si defectus consensu fuit in utroque contrahente, aut in solo clerico, non vacant beneficia. At si fuit in sola femina apta ad mat. vacant, secus si ea inepta erat. Quia quando viri consensu in clerico, & femina fide consentiens apta erat ad mat. illud non fuit irritum ex parte voluntatis clerici. Sic Inola Clem. Gratia, n. 25. de respo. Et ibi Benedicimus Capra in quadam repet. n. 45. Philip. Probos addit. ad Monachum, c. un. n. 16. de cler. conjug. 6. Alii ita distinguunt, si fuit in femina, quae metu compulsa est, aut non vacant: secus si fuit in femina, quae metu compulsa est, aut non vacat sane mentis. Sic Bernon. Diaz pract. cas. in nova edit. c. 80. n. 5. Alii quando defectus consensu in clerico, dicunt eum non amittere beneficia: nec amplius explicant quid sentiant, quando defectus consensu in femina. Sic Navar. sum. c. 25. Hisp. n. 119. Latin. n. 20. Azor l. 13. in istis, moral. c. 13. q. 8. Manuel 1. t. sum. 2. edit. c. 30. n. ult. Lud. Lop. 2. par. in istis, ubi de matrim. c. 49. col. 1. Sed dicendum est, ex parte utriusvis deficientis legitimum consensu ad valorem matrim. requiritur non vacare beneficia, quod maxime verum est, in nostra sent. Et potest probari rationibus pro ea adductis n. 3. & insuper quando deficientis consensu legitimus, quia utervis contrahens non fuit beneficium, aut metu viri constantis coactus est, non vacare beneficia, docent Jo. Andr. c. Jo. n. 23. de cler. conjug. Et ibi Anton. num. 19. Anch. num. 14. Inol. n. 24. Abbas c. 1. n. 7. eod. tit. Henric. c. Diversis n. 10. Et 11. eod. tit. Gygaz de pension. q. 54. nu. 9. Et Jo. Staphil. de lit. gratia, ubi de variis vacationis modis, quinto vacationis modo, n. 7. Et nu. fin. & quando defectus consensu provenit ex amentia alterius contrahentis, concordat Card. d. c. Jo. n. 8. q. 11. & constat, quia non amitteret beneficium, si contraheret cum dormienti femina aut mortua, licet